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§ 92 Dnr UN-00238/2022  

Färila skola - nybyggnation f-6 

Utbildningsnämnden beslutar 
 
1. Nämnden har tagit del av informationen omkring status för Projektet  
      Färila skola – nybyggnation f-6.          

Sammanfattning av ärendet 

Status Färila skola – nybyggnation f-6: 
 

Informationsfilm och annan information är publicerade på ljusdal.se och 
uppdateras löpande 

Arkitekt är avropad (arbete påbörjat) och arbetet med att ta fram underlag till 
avropet från Addas ramavtal pågår.  

Arkitekt Thomas Wintherflykt, FE Arkitekter, medverkar vid mötet och ger 
Utbildningsnämnden information om Rumsfunktionsprogrammet, om hur 
man planerar Organisation och flöden i den nya byggnaden, om 
Gestaltningsprogrammet och om Utvärderingen av inkomna anbud. 

Rumsfunktionsprogrammet 

Rumsfunktionsprogrammet beskriver byggnadens innehåll och funktioner 
samt hur olika rum ska utformas och samverka. Det anger krav och 
önskemål på ytor, utrustning, samband och flöden för att stödja 
verksamhetens arbetssätt. Programmet fungerar som ett underlag för 
projektering och säkerställer att byggnaden blir ändamålsenlig, effektiv och 
väl anpassad till sitt syfte. Rumsfunktionsprogrammet kompletterar det av 
nämnden beslutade Funktionsprogrammet för skola i Ljusdal. 

Organisation och flöden 

Den nya F-6 skolan för ca 250 elever och ca 40-45 personal ska organiseras 
väl och ha goda invändiga samband mellan de olika funktionerna för att uppnå 
målen. Skolans lokaler ska utformas med trygghet, orienterbarhet och 
överblickbarhet som ledord. För att säkerställa tillräcklig yta för en 
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ändamålsenlig skolgård kommer den nya skolbyggnaden sannolikt att behöva 
uppföras i två plan. Vissa verksamheter har särskilda behov av placering i 
markplanet, såsom hemvister för årskurs F-3, fritids, elevhälsa, 
närvarofrämjande specialundervisning, musiksal, godsmottagning samt 
miljörum. För att dessa verksamheter ska fungera effektivt krävs att även vissa 
samverkande funktioner har en närliggande placering i markplanet, såsom 
bildsal och städcentral. NO-sal kommer att prioriteras bort till förmån för 
större klassrum. Detta efter inspel från verksamheten. 

Funktioner som ledning, administration och hemkunskap kan placeras på 
övre plan, men bör ha nära koppling till verksamheterna på markplan. 

Gestaltningsprogrammet 

Gestaltningsprogrammet beskriver hur den nya byggnaden ska utformas för 
att skapa en genomtänkt och funktionell helhet. Det anger mål och riktlinjer 
för arkitektur, material, färger, utemiljö och hur byggnaden samspelar med 
platsen och omgivningen. Programmet säkerställer att projektet får en 
enhetlig och hållbar gestaltning som stödjer verksamhetens behov och 
platsens karaktär. 

Utvärdering 

Endast anbud som uppfyller alla krav utvärderas. Bedömningen av kvaliteten 
görs enligt SKI:s bilaga 14, anpassad till den aktuella skolbyggnaden utifrån 
rumsfunktionsprogram, gestaltningsprogram samt organisation och flöden. 
Bedömningsgrupper sätter individuellt poäng mellan 0 och 10 för varje 
kriterium. Poängen snittas och ger ett totalresultat på upp till 100 poäng. 

Avvikelser som presenterades: 

Tidsplanen – vissa moment ligger efter den ursprunglig planering, vilket 
kan påverka kommande milstolpar. Flera inspel till Rumsfunktions-
programmet från arbetsgruppen (verksamheten) har inkommit och dessa 
behöver tas om hand innan vi kan förklara det färdigt. Detta hanteras genom 
lokal Skyddskommitté på Färila skola. Det gör att avropen tidigast kan gå ut 
den 28 oktober. Anbudsperioden är 5-6 veckor och det innebär att 
utvärderingen av inkomna anbud sker i mitten av december. Den 
utvärderingen görs av några gruppkonstellationer utifrån ett givet poäng-
förfarande.  
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För att presentera det vinnande förslaget innan det går vidare till KS och KF 
bör ett extra sammanträde för Utbildningsnämnden planeras in under vecka 
51, 2025. Exakt datum sätts när vi vet om tidsplanen håller. Det är en mycket 
tight tidplan. 

 

Den nya skolans area – det finns en risk att den planerade byggnadsarean 
inte fullt ut ryms inom tidigare ramar. Detta behöver därför ses över och 
nödvändiga prioriteringar behöver göras för att vi ska kunna följa beslut om 
att den nya byggnaden ska utgöra ca 2500 m2. Det beror också på om 
beslutet om 2500 m2 innebar NTA (nyttjad yta) eller BTA (byggnadens 
totala yta). Se definitionen nedan; 

BTA – Bruttoarea: Den totala golvytan mätt från ytterväggarnas utsida. Här 
ingår alla utrymmen, även väggar, schakt och teknikutrymmen. BTA visar 
alltså byggnadens sammanlagda storlek. 

NTA – Nettoarea: Den yta som faktiskt kan användas för verksamheten, det 
vill säga golvytan innanför väggarna. Väggtjocklek, schakt och teknik-
utrymmen räknas bort. NTA visar därmed byggnadens användbara yta. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 9 oktober 2025. 
Protokollsutdrag KS 2025-09-11 § 135 Ombyggnad Färila skola - placering 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till nämnden har tagit 
del av informationen. Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifaller 
detta.  

Beslutsexpediering 

Akt 
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